ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок п’ята (позачергова) сесія 

06 листопада 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні - 27 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 

У рамках проведення Єдиного Дня інформування населення з нагоди Європейського тижня місцевої демократії на засіданні сесії присутні учні 10 класу комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Василівської районної ради Запорізької області.

Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! У міжсесійний період у нас були ювіляри. Грамотою Запорізької обласної ради нагороджується Сапа Валерій Миколайович, головний лікар комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» за активну трудову, багаторічну сумлінну працю, значний особистий внесок у розвиток системи охорони здоров’я Василівського району Запорізької області та з нагоди 55-річчя.
Крім того, в районі відбулись кадрові зміни. Начальником Василівського відділу поліції головного управління національної поліції  в Запорізькій області призначено підполковника поліції Галілєєва Станіслава Васильовича.

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Бодосова Юрія Миколайовича;

- Рибчинську Інну Володимирівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 01.11.2019 року.
Пропонується наступний порядок денний:


1. Про звіт голови Василівської районної ради Запорізької області про роботу.


Доповідає: Калінін Д. – голова районної ради


2. Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за 9 місяців 2019 року.
Доповідає: Величко Л. – начальник управління фінансів 
                                           райдержадміністрації

3. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л. – начальник управління фінансів 
                                           райдержадміністрації

4. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л. – начальник управління фінансів 
                                           райдержадміністрації

5. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1 (зі змінами).

Доповідає: Чубич О. – завідувач сектору економічного розвитку і 
                                       торгівлі відділу  економічного розвитку і 
                                       торгівлі, промисловості та розвитку 
                                       інфраструктури райдержадміністрації


6. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 4 (зі змінами). 

Доповідає: Савран З.  – начальник управління соціального захисту 
                                         населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 6 (зі змінами).
Доповідає: Савран З.  – начальник управління соціального захисту 
                                         населення райдержадміністрації


8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Карташева Ю. – в.о. начальника відділу освіти, культури і  

                                                туризму, молоді та спорту  

                                                райдержадміністрації


9. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р. № 24 (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Карташева Ю. – в.о. начальника відділу освіти, культури і  

                                                туризму, молоді та спорту  

                                                          райдержадміністрації

10. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19 грудня 2018 № 10  (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Карташева Ю. – в.о. начальника відділу освіти, культури і  

                                                туризму, молоді та спорту  

                                                райдержадміністрації
11. Про внесення змін до «Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 1 (із змінами).

Доповідає: Підставка А. – директор КУ «Територіальний центр 
                                              соціального обслуговування (надання 
                                              соціальних послуг)» ВРР ЗО
12. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами).

Доповідає: Галілєєв С. – начальник Василівського ВП ГУНП в 
                                              Запорізькій області

13. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2017 -2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Гузенко В. - начальник відділу архіву та з питань 
                                          цивільного захисту населення 
                                          райдержадміністрації

14. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки (зі змінами).

Доповідає: Сапа В. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

15. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами).

Доповідає: Тищенко Т. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 
                                            ВРР ЗО 

16. Про затвердження нової редакції статуту комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Тищенко Т. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 
                                           ВРР ЗО

17. Про Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                            районної ради

18. Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича.

Доповідає: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                            районної ради

19. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності 
                                                   виконавчого апарату районної ради


20. Про затвердження п. 1 розпоряджень голови районної ради  щодо призначення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності 
                                                   виконавчого апарату районної ради

21. Різне.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. В  такому разі є пропозиція прийняти даний порядок за основу і цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26 
проти – немає 
утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На спільному засіданні постійних комісій було запропоновано 1, 2, 3, 4, 18, 19 та 20 питання порядку денного розглянути, а питання з 5 по 17 прийняти пакетним голосуванням, але у зв’язку з надходженням уточнених проектів рішень, пропонується також заслухати питання порядку денного №8 та №14.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

До сесійної зали заходить депутат районної ради Бекерська Л.

В залі засідань – 27 депутатів районної ради.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповіді з першого питання до 20 хвилин, з 2 та 4 питання до 10 хвилин, а  з питань 3, 8, 14, 18, 19 та 20 порядку денного до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за дві години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови Василівської районної ради Запорізької області про роботу.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради

(Звіт голови Василівської районної ради Запорізької області про роботу додається)
Данилевський І.

Яке з підприємств району вносить найбільше внесків до бюджету району?
Голова районної ради:

Я сказав, що 90 млн.грн. було внесено взагалі від промислових підприємств. Близько 51% - це кошти Запорізького залізорудного комбінату та інші надходження. Це надходження від інших промислових підприємств. Структура надходжень на тому ж рівні, що була і в минулому році: 14 % - від бюджетників, 14 % - від фермерів, працівників сільськогосподарських підприємств, решта від інших платників податків. 
Заступник голови районної ради:

Ще запитання будуть? Пропозиції?
Здор О.


Пропоную прийняти за основу і в цілому.
Голова районної ради:

Повідомляю, що я голосувати з 1-го питання черги денної не буду.
Заступник голови районної ради:

Які будуть ще зауваження, пропозиції? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за 9 місяців 2019 року.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник управління фінансів  

                                                   райдержадміністрації

(Пояснювальна записка до проекту рішення районної ради

«Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету 
Василівського району за 9 місяців 2019 року» додається)
Голова районної ради:


Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник управління фінансів  

                                                   райдержадміністрації


Шановні депутати, запрошені!  В міжсесійний період було прийнято  два розпорядження голови райдержадміністрації. Пропонується їх затвердити. А конкретно які це були питання, я зупинюся у наступному питанні черги денної. Прошу підтримати даний проект рішення. 
Голова районної ради:

Які є запитання? Немає. Які будуть пропозиції?

Дашковський А.


Пропоную голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:


Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник управління фінансів  

                                                   райдержадміністрації

(Пояснювальна  записка до  проекту рішення районної  ради

“Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 
«Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік» додається)
Голова районної ради:

Які є запитання? Немає. Які будуть пропозиції? 

Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 4 додається.
Голова районної ради:


По цьому рішенні ми додали кошти на підтримку людей, які страждають на складні хвороби, онкохворі та ін. У нас виникла пауза між тим, як держава скинула з себе це питання, а ми ще не встигли впоратися з ситуацією. Зараз же ми можемо до кінця року надати допомогу і по наркотичним засобам, гігієнічним засобам, і по цукровому діабету.


Переходимо до розгляду 8-го питання черги денної. 

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

ДОПОВІДАЛА: Карташева Ю. – в.о. начальника відділу освіти, культури і 
                                                          туризму, молоді та спорту  

                                                          райдержадміністрації

Даний проект рішення розроблено згідно п. 16 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». Проект рішення було розглянуто на постійних комісіях до якого були включені тільки видатки за рахунок інших субвенцій місцевих бюджетів району. На бюджетній комісії було розглянуто питання розподілу додаткових надходжень до районного бюджету частина яких спрямована на заходи Програми розвитку освіти. Загальна сума витрат складає 243, 5 тис. грн. Кошти спрямовуються на наступні заходи:
- послуги з доставки підручників в сумі 104,75 тис. грн.;

        - послуги з видачі сертифікату про закінчення робіт на об’єкті будівництва «Капітальний ремонт покрівлі КЗ «Тополинська ЗОШ І-ІІІ ст.» ВРР ЗО по вул. Гагаріна,  47, с. Тополине,  Василівського р-ну, Запорізької обл., 71664. Коригування»   в сумі 10,0 тис. грн.;
- послуги з видачі сертифікату про закінчення робіт на об’єкті будівництва «Капітальний ремонт опалювальної системи КЗ «Малобілозерська ЗОШ І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» в сумі 10,0 тис. грн.;


- придбання електричного котла для КЗ «Тополинська ЗОШ І-ІІІ ст.» ВРР ЗО в сумі 43,5 тис. грн.;

- оплата робіт з виготовлення ПКД «Капітальний ремонт стадіону та спортивних майданчиків КЗ «Кам’янська ЗОШ І-ІІІ ст.» ВРР ЗО за адресою: 71612, Запорізька обл., Василівський р-н, с. Кам'янське, вул. Центральна, буд. 20» в сумі 25,224 тис. грн.;


- придбання паливно-мастильних матеріалів для шкільного автобусу КЗ «Малобілозерської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1» ВРР ЗО в сумі 50,0 тис. грн.

Прошу розглянути та підтримати даний проект.
Голова районної ради:

Які будуть запитання, зауваження до доповідача? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 8 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.
14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Сапа В. - головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

На комісіях це питання було розглянуто. По Дніпрорудненській міській лікарні вчора було розподілено певну суму коштів, саме вона не розглядалась на комісіях. Для ремонту головного корпусу Дніпрорудненської міської лікарні – 200 тис.грн. , аналізатор аналізатор гематологічний на суму 197000,0 грн., комп’ютерної техніки на суму 430000,0 грн. Без змін до цієї програми це обладнання придбати буде неможливо. 
Голова районної ради:

Все зрозуміло. Були виділені кошти між засіданнями комісій і пленарним засідання. Була необхідність вкласти їх в районну програму для того щоб їх використати.

Які будуть запитання, зауваження до доповідача? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 14 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.
18. СЛУХАЛИ: Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О. - керуючий справами виконавчого апарату 
                                        районної ради

Шановні депутати, запрошені! До районної ради надійшла заява депутата Денисюка Олександра Дмитровича щодо складання ним депутатських повноважень. Відповідно до ч. 2 ст.5 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», повноваження депутата припиняються достроково за рішенням відповідної ради у зв’язку з його особистою заявою про складання ним депутатських повноважень.
Тому, даним проектом рішення пропонується достроково припинити повноваження депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича у зв’язку з його особистою заявою про складання ним депутатських повноважень з дня прийняття цього рішення та направити копію цього рішення до Василівської районної виборчої комісії Запорізької області для вирішення питання про заміщення депутата в порядку, встановленому статтею 90 Закону України «Про місцеві вибори».

Прошу підтримати даний проект рішення.

Голова районної ради:

Які будуть запитання? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 18 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.
19. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого 
                                                  апарату районної ради

Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішень районної ради від 30.12.2011 №10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 27.06.2018 №4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів».
Даним проектом рішення затверджується:

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 09.10.2019 №786-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального позашкільного навчального закладу «Мала академія наук учнівської молоді» Василівської районної ради Запорізької області щодо звільнення Лиско Людмили Петрівни з посади директора комунального позашкільного навчального закладу «Мала академія наук учнівської молоді» Василівської районної ради Запорізької області 15 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 10.10.2019 №789-р «Про розірвання контракту та звільнення директора Приморського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня  школа I-II ступенів - дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Божка Володимира Івановича з посади директора Приморського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня  школа I-II ступенів - дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області 17 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

-п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №798-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Головко Валентини Миколаївни з посади  директора  комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 21 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;
- п. 1 розпорядження голови районної ради від 09.10.2019 №787-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Скельківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Віхляєвої Тетяни Іванівни з посади директора комунального закладу «Скельківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 17 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №792-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Дашковської Ольги Анатоліївни з посади директора комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області 24 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 09.10.2019 №785-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Степногірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Кваши Олександра Васильовича з посади директора комунального закладу «Степногірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 17 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 10.10.2019 №788-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Орлянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Демешка Дмитра Анатолійовича з посади директора комунального закладу «Орлянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 21 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №793-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Маслова Олександра Олександровича з посади директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3» Василівської районної ради Запорізької області 21 жовтня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 23.10.2019 №835-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Матюха Андрія Борисовича з посади директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області 02 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

Голова районної ради:

Які будуть запитання? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 19 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.
20. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо призначення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого 
                                                  апарату районної ради

Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішень районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 27.06.2018 № 4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів».

Даним проектом рішення затверджується:

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №794-р «Про призначення Лиско Л.П. на посаду директора комунального позашкільного навчального закладу «Мала академія наук учнівської молоді» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Лиско Людмили Петрівни на посаду директора комунального позашкільного навчального закладу «Мала академія наук учнівської молоді» Василівської районної ради Запорізької області з 16.10.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу;
- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №796-р «Про призначення Ромашко О.В. на посаду директора комунального закладу «Степногірська загальноосвітня школа I-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Ромашки Ольги Володимирівни на посаду директора комунального закладу «Степногірська загальноосвітня школа I-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 18.10.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 (два) років за результатами конкурсу;
- п. 1 розпорядження голови районної ради від 15.10.2019 №822-р «Про призначення Ходус О.В. на посаду директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа I-II ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Ходус Олени Володимирівни на посаду директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа I-II ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 22.10.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 (два) років за результатами конкурсу;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №795-р «Про призначення Божка В.І. на посаду директора Приморського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня  школа I-II ступенів - дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Божка Володимира Івановича на посаду директора Приморського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня  школа I-II ступенів - дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області з 18.10.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу;
- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.10.2019 №797-р «Про призначення Віхляєвої Т.І. на посаду директора комунального закладу «Скельківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Віхляєвої Тетяни Іванівни на посаду директора комунального закладу «Скельківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 18.10.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 15.10.2019 №819-р «Про призначення Дашковської О.А. на посаду директора комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Дашковської Ольги Анатоліївни на посаду директора комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області з 25.10.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 6  (шість) років за результатами конкурсу;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 15.10.2019 №820-р «Про призначення Демешка Д.А. на посаду директора комунального закладу «Орлянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Демешка Дмитра Анатолійовича на посаду директора комунального закладу «Орлянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 22.10.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6  (шість) років за результатами конкурсу;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 15.10.2019 №821-р «Про призначення Маслова О.О. на посаду директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Маслова Олександра Олександровича на посаду директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3» Василівської районної ради Запорізької області з 21.10.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6  (шість) років за результатами конкурсу;
- п. 1 розпорядження голови районної ради від 24.10.2019 №837-р «Про призначення Матюха А.Б. на посаду директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення Матюха Андрія Борисовича на посаду директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області з 03.11.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу.

Голова районної ради:

Які будуть запитання? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 20 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 9 додається.
Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

5. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1 (зі змінами).


6. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 4 (зі змінами). 

7. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 6 (зі змінами).

9. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р. № 24 (зі змінами та доповненнями).


10. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19 грудня 2018 № 10  (зі змінами та доповненнями).

11. Про внесення змін до «Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 1 (із змінами).

12. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами).

13. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2017 -2019 роки (зі змінами).

15. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами).

16. Про затвердження нової редакції статуту комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.

17. Про Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області.
Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 5, 6, 7,  9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17  за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 додаються.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Дозвольте ознайомити вас із відповіддю Запорізької ОДА на наше звернення від 06.09.2019 № 6 «Про недопущення зняття мораторію на продаж землі без відповідного законодавчого забезпечення питання функціонування ринку землі»:

«Президент України доручив Кабінету міністрів України розробити законопроект про обіг земель сільськогосподарського призначення до 1 жовтня. 25 вересня 2019 року за № 2178 у Верховній Раді України зареєстровано проект закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обігу земель сільськогосподарського призначення, внесений Кабінетом міністрів України.
Представником обласної державної адміністрації взято участь у Конференції щодо реформи управління земельними відносинами під егідою Президента України, яка відбулася у м. Києві 19.09.2019 року. На конференції з Прем'єр-міністром України аграрії, представники органів місцевого самоврядуванні і виконавчої влади обговорили основні положення проекту Закону та наслідки впровадження обігу земель сільськогосподарського призначення в Україні.
На чергову сесію Запорізької обласної ради внесено на розгляд депутатів звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету міністрів України щодо обігу земель сільськогосподарського призначення. З проектом рішення Запорізької обласної ради можна ознайомитись, переглянувши його на сайті ради».
У нас була зустріч аграріїв району з народним депутатом України Юлією Яцик у цій залі, де аграрії висловили свою позицію стосовно даних питань та багатьох інших питань. У неї є своя позиція з даного питання, яка дещо відрізняється від позиції Верховної Ради України. Мабуть не трошки, а взагалі відрізняється.
Крім того, нашими аграріями піднімалось питання про передислокацію сільськогосподарської техніки по трасі, перетин траси і т.д. А ми, пізніше, зустрічалися при представлені нового начальника поліції з обласним генералом Лушпієнко М.М. Перед ним також піднімали це питання. В області вже  задумались над цим питанням. Все це не даремно відбувається. 

Сергію Анатолійовичу, Ви щось хочете додати?

Каліман С.


Ми взагалі не проти ринку землі. Ринок землі повинен бути. Як людина має право продати квартиру, так і людина, що має май, має право його продати. Питання про державну землю. А це 10,4 млн. га землі! Наша позиція, як варіант, перед відкриттям ринку землі її необхідно розпаювати між громадянами України і тільки тоді приймати цей закон. На сьогоднішній день у законодавстві чітко написано, що кожен громадянин України має право на земельну частку. Зараз йде війна не за людські паї. Ми за це не переживаємо. На сьогоднішній день ціна землі – орендна плата за 5 років. Саме основне питання – державна земля. Бо може так статися, що майбутнім  поколінням не буде можливості отримати землю. Війна йде, який продаж землі.
Голова районної ради:


Зрозуміло. 

Анатолію Вікторовичу, Ви написали заяву на виступ, будь-ласка.

Шевченко А.

Шановні депутати! Я попросив слово для виступу по вирубці лісосмуг. Не буду я про труби розповідати. Скільки я не казав, а результатів немає. Скоро ми будемо без лісосмуг. Мені майже кожен день телефонують, додому приїздять. Для чого працівники поліції у нас? До мене їдуть, не до вас. Зараз вирубують дуби на розвилці Орлянка-Михайлівка. То в заповіднику «Лиса Гора», то як до ставків їхати по вул. Миру дуби повирубували. Я їздив з Олегом Поповим, ми багато на фотографували, в Інтернеті виставляли. Невже ви цього не бачите, працівники поліції? Людмила Бекерська виставляла, Олег Попов. Кореспонденти газет в Інтернеті пишуть статті за наш Василівський район за вирубку лісосмуг. Я прошу, давайте на найближчій сесії в порядок денний це питання внесемо. І приймемо рішення, яким зобов’яжемо прокуратуру і поліцію зупинити вирубку лісосмуг, винних притягувати до відповідальності. Подивитися законодавчу базу для цього, щоб не казали що немає таких законів. А немає законів, нехай народний депутат слухає і приймають відповідні закони. Необхідно це зупинити.


Ще одне питання. Надійшла скарга від жильців гуртожитку по вул. Гагаріна. Створено робочу групу, я її голова. Ми вчора виходили. В чому там кричуща проблема? Хотіли поставити під вікном сміттєвий бак, немає туалету. А там інша проблема. У нас площа красива, міська рада буде гарна. Я розумію, що це приємно. Але в гуртожитку один надвірний туалет і той розвалений, там все видно і він переповнений. Що ж люди зробили? Тут уважно слухайте. А люди кожен у своїй кімнаті зробили туалети і нарили у маленькому дворику вигрібних ям. Це ж не централізована каналізація. Що ж там робиться під землею? І це кожна квартира, крім заявників. Там чоловіку 80 років, переніс інсульт і немає туалету. Я звертаю на це увагу. Ми там пишемо міській раді що зробити. Я до чого це кажу? Міська рада не зробила туалет, а тепер весь дворик у вигрібних ямах, землею позасипали і зверху нічого не видно. А що там буде через 10 чи 50 років? Я прошу відповідні служби долучитися. Нехай Тетяна Олексіївна Карєва донесе цю проблему до міського голови. НЕ нам треба йти туди, а вашим спеціалістам. І зробити людям або новий туалет, або каналізацію туди вести.
Карєва Т.


Я не в курсі цієї проблеми, але я доповім голові.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Є в когось запитання? Немає. 

Шановні гості! Ви відвідали пленарне засідання вперше. Які у вас враження? Цікаво Вам було? Сподобалось. Бажаю нашим дітям успіхів і здоров’я.
Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок п’ятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
06 листопада 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Безуглов Валерій Євгенійович

	2
	Бекерська Людмила Сергіївна

	3
	Бодосов Юрій Михайлович

	4
	Бойченко Ліана Іванівна

	5
	Данилевський Ігор Анатолійович

	6
	Дашковський Андрій Миколайович

	7
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	8
	Задорожна Галина Григорівна

	9
	Запорожець Василь Григорович

	10
	Здор Олена Василівна

	11
	Івахін Геннадій Миколайович

	12
	Каліман Сергій Анатолійович

	13
	Калінін Денис Сергійович

	14
	Карпенко Віктор Іванович

	15
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	16
	Лячко Павло Вікторович

	17
	Назаренко Сергій Анатолійович

	18
	Новік Володимир Анатолійович

	19
	Підставка Анатолій Дмитрович

	20
	Полканова Руслана Федорівна

	21
	Попович Ігор Всеволодович

	22
	Рибчинська Інна Володимирівна

	23
	Смірський Валерій Вікторович

	24
	Солопов Михайло Олександрович

	25
	Паньовін Володимир Іванович

	26
	Карапа Ігор Андрійович

	27
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок п’ятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
06 листопада 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	6
	Джуган Сергій Васильович

	7
	Денисюк Олександр Дмитрович

	8
	Жаховська Тетяна Назарівна

	9
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок п’ятій (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



06 листопада 2019 р

	№ 
п/п
	Назва ради
	ПІБ

	1
	Василівська міська рада
	Карєва
Тетяна Олексіївна

	2
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна

	3
	Балківська сільська рада
	Радченко

Марія Іванівна

	4
	Малобілозерська сільська рада
	Вовк

Сергій Вікторович

	5
	Орлянська сільська рада
	Савченко

Володимир Васильович

	6
	Приморська сільська рада
	Максименко 
Олег Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок п’яту (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання

06 листопада 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Таран Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	4
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	5
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	6
	Чубич
Ольга Вікторівна
	завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі відділу економічного розвитку і торгівлі, промисловості та розвитку                                            інфраструктури РДА

	7
	Грушко Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості

	8
	Назаренко
Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	9
	Машко
Сергій Володимирович
	Начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	10
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	12
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	13
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	14
	Івченко
Сергій Юрійович
	заступник начальника Василівського ГУНП в Запорізькій області

	15
	Карташева
Юлія Олександрівна
	в.о. начальника відділу культури і туризму, молоді та спорту РДА                                          

	16
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення РДА

	17
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району

	
	учні 10 класу КЗ «Василівська ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» ВРР ЗО


